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Efter denna något märkliga sommar med först värme, torka och bränder, vilka sedan 
avlöstes av skyfall, översvämningar och jordskred, är det återigen dags för ett nytt nummer 
av hembygdsföreningens sockenblad Flåhackan.  
Från och med år 2023 kommer sockenbladet numera endast ut i digital form och finns att 
läsa på vår hemsida hembygd.se/aspeboda. 
 
 
Genomförda aktiviteter 
Hittills i år kan vi glädja oss åt, att vi har haft många besökare på våra aktiviteter.  
Midsommar firades, som sig bör, på midsommarafton, som i år inföll 23 juni. Ca 600 
personer kom och trivdes i det vackra vädret.  
På programmet stod bl. a stångresning, spelmansmusik, sommartal, danslekar och lotteri. 
För barnen fanns, förutom dansen kring stången, fiskdamm och barnridning.  
Serveringen var välbesökt och som årets nyhet serverades även varmkorv med bröd.  
Andreas Friman höll årets sommartal efter att stången kommit på plats. 
På kvällen den 22 juni samlades ett antal personer och band girlanger och blomsterkransar 
samt ställde iordning i Prästgårdshagen.  
 
Den 26 juli anordnade hembygdsföreningen en Byvandring i Smedsbo. Sören Nyström ledde 
vandringen och berättade om händelser och sevärdheter.  
30 personer kom och trivdes i det vackra sommarvädret. 
 
Hembygdsgårdens dag, som alltid firas första söndagen i augusti, inföll i år den 6 aug.  
Vi hade valt att inte ha någon fast programpunkt utan istället ge besökarna större möjlighet 
att prata med varandra, besöka smedjan, fika i lugn och ro, ta lotter, titta in i skolmuseet, 
brandförsvarsmuseet och hembygdsgården för att där ta del av bl. a våra fotopärmar.  
Vår egen smed, Mikael Lund visade på smide i smedjan, Göran Stranner spelade 
bakgrundsmusik och Maggie Hedegård Paulsson höll i lotteriet. 
Ca 60 personer besökte oss, vilket är mycket glädjande. 
 
 
Aspeboda församling hade en friluftsgudstjänst på Hembygdsgården den 2 juni, med Mats 
Cedergren. Musiker för dagen var Charlie Brusquini, som tillsammans med sin kompis Lukas, 
förutom psalmerna, spelade rockabilly så att ”taket lyfte sig” på Hembygdsgården! 



Dräktkursen pågår, som vanligt varannan vecka i Aspebodagården, under ledning av Gun-
Britt Fahlström. 
 
 
Planerade aktiviteter 
Söndagen 19 nov är det återigen dags för en berättarafton i Smedsbo bystuga. Temat är när 
detta skrivs, inte ”spikat”, utan vi hänvisar till hemsidan och uppsatta affischer. 
Kaffe/te och smörgås serveras. 
 
1:a söndagen i advent, som i år infaller 3 dec, står hembygdsföreningen för kyrkkaffet efter 
gudstjänsten. Vi serverar då gröt och skinkmacka. Dessutom anordnar vi ett lotteri. 
 
 
Arbeten på hembygdsgården 
Den 16 augusti samlades ett antal personer till arbetsdag på Hembygdsgården och gjorde 
om infarten från Kåres väg, så att grusgången upp mot huset blev lite smalare och i stället 
med mera gräs på sidorna. 
 
Gun-Britt och Christina har målat verandan på hembygdsgården och även målat skolmuseet 
utvändigt. 
 
 
Träff med frivilligarbetare 
De frivilliga, som under året hjälpt oss genomföra våra aktiviteter, klippa gräs och delta på 
arbetsdagar, var inbjudna till Hembygdsgården ons. 13 sept., för trevlig samvaro med 
smörgås och kaffe. 
 
 
Ansökan om KDU-pengar 
Hembygdsföreningen har via Aspeboda intresseförening ansökt hos Falu kommun om 
Kommundelsutvecklingspengar (KDU), för att märka upp och informera om ett antal 
intressanta och historiska platser i Aspeboda socken. 
Syftet med projektet är att samla information om platserna och presentera denna, för såväl 
nuvarande som kommande generationer, för att på så sätt öka intresset för Aspeboda och få 
människor i och utanför bygden att hitta ut och upptäcka dessa platser och ta del av 
historien. 
Inom Aspeboda socken finns runt 270 kulturhistoriskt intressanta plaster och i ett första 
skede planerar vi lyfta fram ca 20 av dessa, som vi beskiver, skyltar upp, prickar in på kartan 
och ger en QR-kod, som länkas till ytterligare information på hemsidan.   
Huruvida vi blir beviljade KDU-pengar vet vi inte än. 
 
 
Från samlingarna 
I hembygdsmuseet finns en s.k. potatiskvarn. Den är tillverkad i trä och märkt H I PS. En 
etikett på kvarnen ger information en att den är skänkt av Gunvor och Erik Jonsson, 
Smedsbo och Falun. Enligt våra noteringar är den överlämnad av dessa till 
hembygdsföreningen 1987. 



Kvarnlådan är delbar på längden och kvarnskruven är svarvad och täljd till skruvform med ett 
handtag i trä. 
 

 
 
Potatiskvarnar av detta slag har använts för att mosa kokt potatis. De kallas även ibland 
potatismosare.  
Ofta används mosad kokt potatis i tunnbrödsdegen, varför potatiskvarnen var ett viktigt 
redskap, som underlättade arbetet. 
Denna potatiskvarn är emellertid inte tillverkad i Aspeboda utan kommer från Tällberg, 
enligt våra noteringar. 
Men den kan ju ha använts i Aspeboda och liknande kvarnar har förmodligen använts i 
flertalet hem i Aspeboda socken i gången tid. 
   
 
Medlemsavgiften 
Har du glömt att betala medlemsavgiften eller vill bli medlem 
i Aspeboda hembygdsförening är årsavgiften 150: -  Bankgiro: 5618-5697 eller Swish: 
123 148 53 41 (Glöm inte att ange ditt namn!) 
 
QR-kod för enklare betalning via swish 
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